Auctoritates in Aristotelis libros naturales

a.1424 Kartaus Basel

Scarpatetti, Datierte Hss. 1 Nr.537.

A^r Besitzeintrag, Conspectus, alte Signatur, sonst leer.
A^v leer.

1r-12v Confessionale

(1r-9v) "*)Confessionale(* PRO omnium confiteri volencium Ac principaliter mei scolarium informacione ... - ... et peto humiliter inclinato capite absolucionem. Et sic est finis." - Bis hier 4v auch in Freiburg i.Br., Hs.102, 121r-126v, s. W. Hagenmaier, Kataloge der Universitätsbibliothek Freiburg i.Br. 1,1, Wiesbaden 1974, 86.

(9v-10r) "Nota quod quinque sunt verba et non plura secundum paulum que loqui debemus ...; Extollens verbis mea magna loquendo superba / Que vides grata ... - ... ad bonum commutabile etc." - Enthält Versus de septem vitiis et ramis eorum.

(10v-12v) Schemata de septem vitiis capitalibus et filiis eorum, cum auctoritatibus patrum.

- Titel von Heinrich Arnoldi. - Das Ganze auch A IV 22, 380r-384v, in eng verwandter Textfassung.

13r-190vb Auctoritates in Aristotelis libros naturales

(13ra-44rb) "*)Auctoratum phylozophie naturalis declarationes(*) Circa auctoritates Aristotelis super omnes libros phylosophie naturalis que auctoritates sunt tamquam nucleus ... - ... incepit in oriente Et sic finis omnium auctoratum aristotelis et sui commentatoris super octo libros physicorum computenter glozati. *)Expliciunt auctoritates aristotelis et sui commentatoris super octo libros physicorum computenter glozati per manus Iohannis lapicide de columbaria in vigilia Annunciacione beate virginis marie Anno domini 1424°(*". - Darunter Initialen I.L., dazwischen sein Zeichen. - Titel von Heinrich Arnoldi.

(44va-86rb) "Circa auctoritates libri Metherorum aristotolis Et sui commentatoris quorum librorum 4^{or} sunt in numero ... - ... quod in eis

dominatur terra et non aer Et sic finis omnium auctoritatum quarti libri methrorum pro quo sit Ihesus christus marie filius in secula seculorum Benedictus Amen etc. I. Lapicide etc." - Nach der Initiale des Schreibernamens wieder sein Zeichen.

(86va-134ra) "CIRCA Inicium librorum paruorum naturalium In quibus determinatur de passionibus et operacionibus rerum animatorum ... - ... est magis frigidum quam aliqua pars corporis et sic est finis omnium decem et nouem librorum aristotelis de naturis animalium."

(134ra-150rb) "CIRCA Primum librum de anima aristotulis circa prohemium dicit: sciencia est de numero bonorum honorabilium ...

- ... per terminos singulares sunt extra animam et sic sit finis omnium auctoritatum aristotelis super 2^m librum de anima etc."

(155ra-156ra) "SECUNTUR auctoritates commentatoris Afferrois Super eundem librum de anima. prima auctoritas: anima est substancia et non accidens ... - ... Sed hoc per intellectum huiusmodi bene cognoscit et sic est finis auctoritatum averrois Super secundum librum de anima." - Auctoritates Ayerrois.

(156ra) "SECUNTUR auctoritates hemisti. Prima auctoritas Artifici- alia omnia habent rationem accendentis ... - ... et intellectus huma- nus solum est finite capaicitatis ergo auctoritas vera Et sic est finis omnium auctoritatum secundi libri de anima etc. Secuntur auctoritates aristotelis super 3^m librum." - Auctoritates Themistii.

(156rb-161rb) "SECUNTUR auctoritates aristotelis super tertium librum de anima aristotelis. ponit primam auctoritatem dicens quod intellectus est pars anime. Contra illam auctoritatem arguitur quia intellectus est tota anima ... - ... (161ra) et ideo non diu potest viuere Et sic sit finis omnium auctoritatum super tertium librum de anima per manus Iohannis lapicide nacionis columbarie Tunc temporis existens Basilee necnon finitus per manus eiusdem Iohannis (161rb) Anno domini Millesimo quadringentesimo vicesimo quarto Iulij Mensis kalendas vndecimo finitus ipsa die scilicet Marie magdalene virginis etc."

(150rb-155ra) "SECUNTUR auctoritates Alberti commentatoris super 2^m librum de anima. prima auctoritas: 4^{or} sunt gradus abstractionis ... - ... et sic in actu procedunt ad extra Et sic sit finis auctoritatum alberti commentatoris super 2^m librum de anima." - Auctoritates Alberti Magni OP.

Die oben wiedergegebenen Auszüge aus dem Kommentar des Petrus Hispanus zu Aristoteles' *De Anima* sind inhaltlich nicht mit den entsprechenden Auszügen im handschriftlichen Faksimile von 1616 übereinstimmend. Dies ist auf die unterschiedliche Herkunft der beiden Handschriften zurückzuführen.

zu 3 (F V16)

Völlig verschieden vom Text bei J. Hamester, *Les autorités d'Aristote, un florilège médiéval, étude historique et édition critique (Philosophes médiévaux 17)*, Louvain 1974, wo diese Ms. S. 25 aufgeführt ist.

(161va-190vb) "CIRCA PRIMUM LIBRUM DE CELO ET MUNDO CUIUS SUBIECTUM ESTENS MOBILE AD FORMAM ... - ... ET LUMEN EST QUALITAS PRIOR CALIDITATE VIA PERFECTIONIS RACIO POST OPPPOSITUM EST PRO DICTIS ET HOC DE QUESTIONE ET SIC EST FINIS OMNIUM AUCTORITATUM SECUNDI LIBRI DE CELO ET MUNDO ETC. SEQUITUR 3^{us} LIBER ET 4^{us} LIBER DE CELO ET MUNDO QUE HIC DEFICIUNT. *) EXPLICIUNT DUO LIBRI DE CELO ET MUNDO ET CUM HOC OMNES LIBRI PHILOSOPHIE NATURALIS PER MANUS IOHANNIS LAPICIDE NACIONIS COLUMBARIE ANNO DOMINI 1°424^{to}(*)".